>>> www.datatec.de
3-349-914-01
3/5.19
GMC-I Messtechnik GmbH
GEOHM⏐PRO, GEOHM⏐XTRA
Erdungsmessgeräte
Weitere Merkmale
• Widerstandsmessung über Hilfselektroden RS und RH

GEOHM⏐PRO, GEOHM⏐XTRA
Erdungsmessgeräte
Bestellangaben
Beschreibung Typ Artikelnummer
Erdungsmessgerät gem. VDE 0413-1-5;
2-/3-/4-Pol-Messung;
3-Pol-Messung selektiv;
4-Pol-Messung nach Impulsmethode;
RE-Schleife 2-Zangen-Methode;
Spezifischer Erdwiderstand nach
Wenner;
Niederohm-Messsung mit 200 mA;
Strommessung mit Zange;
Messung von Störspannungen;
Messspannung 24 V / 50 V;
RTC-Echtzeituhr;
Speicherung von 990 Messwerten;
USB Interface; IP54; CAT III 600 V GEOHM PRO M592A
Erdungsmessgerät gem. VDE 0413-1-5
mit internem GPS Modem;
2-/3-/4-Pol-Messung;
3-Pol-Messung selektiv;
4-Pol-Messung nach Impulsmethode;
RE-Schleife 2-Zangen-Methode;
Spezifischer Erdwiderstand nach
Wenner;
Niederohm-Messung mit 200 mA;
Strommessung mit Zange;
Messung von Störspannungen;
Messspannung 24 V / 50 V;
RTC-Echtzeituhr;
Speicherung von 990 Messwerten
mit GPS Koordinaten;
USB Interface; IP54; CAT III 600 V GEOHM XTRA M592B
Zubehör Messleitungen, Krokodilclips und Erdspieße
Messleitung mit Bananenstecker
1,2 m / rot MCABLE-1-2m-red Z592A
Messleitung mit Bananenstecker
2,2 m / schwarz MCABLE-2-2m-black Z592B
Krokodilclip schwarz CROCODILE-CLIP-black Z592F
Krokodilclip rot CROCODILE-CLIP-red Z592G
Anschlussklemme zum Schrauben CONNECTION-TERMINAL Z592H
Erdspieß für GEOHM PRO/XTRA;
1 Spieß Länge 0,80 m
EARTH-CONTACT-TEST
PROBE-GEOHM-PRO/
XTRA Z592R
Zubehör für Erdungsmessung
bestehend aus 1 x Tragetasche,
4 Erdspieße  500 mm, 1 x Messlei-
tung 40 m blau auf Kabeltrommel
mit Handgurt, 1 x Messleitung 20 m
rot auf Kabeltrommel mit Handgurt,
1 x Messleitung 5 m schwarz, 1 x
Messleitung 5 m grün, 1 x Prüf-
klemme mit 4 mm Buchse schwarz,
1 x Prüfklemme mit 4 mm Buchse
grün, 1 x Hammer, 1 x Rollenmaß-
band, 1 x Staublappen, 1 x Schreib-
block mit Stift E-SET PROFESSIONAL Z592Z
Erdungsmesskoffer bestehend aus
Kunstlederkoffer mit 1 Trommel mit
25 m Messleitung,
2 Trommeln mit je 50 m Messlei-
tung, 3 Messleitungen je 0,5 m
lang, 1 Messleitung 2 m lang, 1